

Ao Município de Iracema

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-005-2025 Processo Administrativo Nº 1401001/2025-SEINFRA

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

1. DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

DO VALOR DA PROPOSTA

Para o objeto proposto no certame, o nosso preço total, é de: **R\$ 3.635.827,00** (três milhões seiscentos e trinta e cinco mil e oitocentos e vinte e sete reais)

DA DECLARAÇÕES PRELIMINARES

1.1 No preço estão consideradas todas as exigências contidas no Edital do, e ainda, todos os custos com mão-de-obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais e demais despesas diretas e indiretas sobre o custo dos objetos.

1.2 Declaro ciência e concordância com as condições contidas no edital PREGÃO ELETRÔNICO PE-SRP-005/2025 e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpro plenamente os requisitos de habilitação.

1.3 . Declaro que não emprego menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 anos, assim não tenho menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII.

1.4 Declaro ainda que não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal; E que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

1.5 Declaro que estou enquadrado como microempresa, e que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei Federal n.º 14.133, de 2021, bem como declaro que, no ano-calendário vigente, ainda não celebraram contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.



ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO
CNPJ: 09.198.602/0001-70



2. DA VALIDADE

2.1 A validade dos preços e condições desta proposta é de 60 (sessenta) dias

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Antônio Ronaldo de Queiroz Pinheiro RG: N° 90363885 SSP e CPF: 272.896.053-49, brasileiro solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Delta Holanda, Bairro Centro Iracema-Ce. Cep: 62.980.000

Dados Bancário:

Caixa Econômica – AG: 0749 003 CONTA CORRENTE: N° 0491-7
ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO

Iracema-Ce, 12 de fevereiro de 2025

Documento assinado digitalmente
gov.br ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO
Data: 12/02/2025 14:38:35-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO

CNPJ: 09.198.602/0001-70

Representante Legal: Antonio Ronaldo de Queiroz Pinheiro

RG: 90363885, SSP/CE

ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO
CNPJ: 09.198.602/0001-70
Representante Legal: Antônio Ronaldo de Queiroz Pinheiro
CPF: 272.896.053-49
RG: 90363885 SSP/CE

LOTE 1 - MATERIAL ELÉTRICO E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ABRACAÇADEIRA NYLON 400 X 4,8 MM NYLON 400 X 4,8 MM	PACOTE	459	VONDER	R\$ vinte e um reais	R\$ 9.639,00 nove mil e seiscentos e trinta e nove reais
2	ABRACAÇADEIRA TIPO "U" 1/2 TIPO "U" 1/2	UNIDADE	762	INCA	R\$ quarenta centavos	R\$ 304,80 trezentos e quatro reais e oitenta centavos
3	ABRACAÇADEIRA TIPO "U" 3/4 TIPO "U" 3/4	UNIDADE	762	INCA	R\$ trinta centavos	R\$ 228,60 duzentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
4	ARMAÇÃO REX 01 MONOFÁSICO	UNIDADE	381	INTRAL	R\$ nove reais	R\$ 3.429,00 três mil e quatrocentos e vinte e nove reais
5	ARMAÇÃO REX 03 TRIFÁSICO	UNIDADE	244	INTRAL	R\$ vinte e dois reais	R\$ 5.368,00 cinco mil e trezentos e sessenta e oito reais
6	BASE PARA RELE FOTO ELÉTRICO NA ELÉTRICO NA	UNIDADE	79	ILUMI	R\$ vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.880,20 um mil e oitocentos e oitenta reais e vinte centavos
7	BASE PARA RELE FOTO ELÉTRICA NF ELÉTRICA NF	UNIDADE	176	SIL	R\$ vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 4.188,80 quatro mil e cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos
8	PLAFON BRANCO COM SOQUETES PARA LÂMPADAS	UNIDADE	809	SIL	R\$ três reais e dez centavos	R\$ 2.507,90 dois mil e quinhentos e sete reais e noventa centavos
9	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO PLÁSTICO BRANCO	UNIDADE	576	SIL	R\$ quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.534,40 dois mil e quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
10	CABO FLEXÍVEL 4,00MM FLEXÍVEL 4,00MM	METRO	3053	SIL	R\$ dois reais e vinte centavos	R\$ 6.716,60 seis mil e setecentos e dezesséis reais e sessenta centavos
11	CABO PP ELETRICO FLEXÍVEL 2 X 2,50 MM 2 X 2,50 MM	METRO	3053	SIL	R\$ quatro reais	R\$ 12.212,00 doze mil e duzentos e doze reais
12	CABO PP ELETRICO FLEXÍVEL 3 X 2,50 MM 3 X 2,50 MM	METRO	2108	SIL	R\$ quatro reais	R\$ 8.432,00 oito mil e quatrocentos e trinta e dois reais
13	CABO FLÉXIVEL 600 MM 600 MM	METRO	3080	SIL	R\$ três reais	R\$ 9.240,00 nove mil e duzentos e quarenta reais
14	CAPACITOR PARA VENTILADOR DE TETO MONOFÁSICO CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMÍNIO, CAPACITÂNCIA NOMINAL:3 MICROF, TENSÃO NOMINAL:250 VCA, APLICAÇÃO:VENTILADOR REFRIGERAÇÃO	UNIDADE	172	INCA	R\$ dez reais	R\$ 1.720,00 um mil e setecentos e vinte reais
15	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO HASTE DE ATERRAMENTO	UNIDADE	192	INCA	R\$ dois reais e setenta centavos	R\$ 518,40 quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
16	CURVA ELETRODUTO 180° 1/2 180° 1/2	UNIDADE	591	KRONA	R\$ cinco reais e quarenta centavos	R\$ 26,40 dois mil e cento e noventa e um reais e quarenta centavos
17	CURVA ELETRODUTO 180° 3/4 180° 3/4	UNIDADE	571	KRONA	R\$ dois reais e trinta centavos	R\$ 1,14 um mil e trezentos e treze reais e trinta centavos



2

LOTE I – MATERIAL ELÉTRICO E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
18	CURVA ELETRODUTO 90° 1/ 2 90° 1/ 2	UNIDADE	592	KRONA	R\$ seis reais e trinta centavos	6,30 R\$ três mil e setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos 3.729,60
19	CURVA ELETRODUTO 90° 3/ 4 90° 3/ 4	UNIDADE	585	KRONA	R\$ dois reais e setenta centavos	2,70 R\$ um mil e quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos 1.579,50
20	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 AMP 16 AMP	UNIDADE	281	SOPRANO	R\$ seis reais e cinquenta centavos	6,50 R\$ um mil e oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos 1.826,50
21	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP 20 AMP	UNIDADE	288	SOPRANO	R\$ seis reais e cinquenta centavos	6,50 R\$ um mil e oitocentos e setenta e dois reais 1.872,00
22	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 AMP 32 AMP	UNIDADE	200	SOPRANO	R\$ vinte e cinco reais e oitenta centavos	25,80 R\$ cinco mil e cento e sessenta reais 5.160,00
23	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMP 50 AMP	UNIDADE	177	SOPRANO	R\$ trinta e cinco reais e sessenta centavos	35,60 R\$ seis mil e trezentos e um reais e vinte centavos 6.301,20
24	DISJUNTOR TRIFÁSICO 80 AMP 80 AMP	UNIDADE	150	SOPRANO	R\$ oitenta e seis reais e dez centavos	86,10 R\$ doze mil e novecentos e quinze reais 12.915,00
25	ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 1/ 2 ELETRODUTO	METRO	1640	KRONA	R\$ um real e vinte centavos	1,20 R\$ um mil e novecentos e sessenta e oito reais 1.968,00
26	ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 3/ 4 ELETRODUTO	METRO	1667	KRONA	R\$ um real e vinte centavos	1,20 R\$ dois mil reais e quarenta centavos 2.000,40
27	ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 5/ 8 ELETRODUTO	METRO	1667	SIL	R\$ um real e vinte centavos	1,20 R\$ dois mil reais e quarenta centavos 2.000,40
28	CABO PP 4X3 MM CABO PP	PEÇA	544	SIL	R\$ setecentos e setenta reais e trinta centavos	770,30 R\$ quatrocentos e dezenove mil e quarenta e três reais e vinte centavos 419.043,20
29	FIO PARALELO 2X 2,50MM FIO PARALELO	METRO	2594	SIL	R\$ dois reais	2,00 R\$ cinco mil e cento e oitenta e oito reais 5.188,00
30	FIO PARALELO 2X 2,50MM FIO PARALELO	METRO	2594	SIL	R\$ dois reais e oitenta centavos	2,80 R\$ sete mil e duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos 7.263,20
31	FITA ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO FITA ELÉTRICA	METRO	204	3M	R\$ quatro reais e trinta centavos	4,30 R\$ oitocentos e setenta e sete reais e vinte centavos 877,20
32	FITA ISOLANTE 20 M FITA ISOLANTE	UNIDADE	297	3M	R\$ cinco reais e sessenta centavos	5,60 R\$ um mil e seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos 1.663,20
33	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO COM 5M FITA ISOLANTE ELÉTRICA	UNIDADE	257	3M	R\$ doze reais e setenta centavos	12,70 R\$ três mil e duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos 3.263,90
34	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M ADESIVO SELANTE ELÁSTICO	UNIDADE	345	POLYFITA	R\$ quatro reais	4,00 R\$ um mil e trezentos e oitenta e oito reais 1.380,00



[Handwritten signature]

LOTE I - MATERIAL ELÉTRICO E AFINIS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
35	FOTOCÉLULA P/ LÂMPADA DE 400 W FOTOCÉLULA	UNIDADE	473	INTRAL	R\$ vinte e oito reais	R\$ treze mil e duzentos e quarenta e quatro reais 13.244,00
36	FUNDO BRANCO P/MADEIRA TINTA, FUNDO BRANCO	GALÃO	219	HIDROTINTA	R\$ cinquenta reais	R\$ dez mil e novecentos e cinquenta reais 10.950,00
37	HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE 1/2 X 1,20M CONECTOR ATERRAMENTO	UNIDADE	355	INCA	R\$ dez reais e vinte centavos	R\$ três mil e seiscentos e vinte e um reais 3.621,00
38	IGNITOR PARA LÂMPADA VAPOR DE PRATA 100VTS	UNIDADE	182	ROMAZI	R\$ oitenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ quinze mil e trezentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos 15.324,40
39	INTERRUPTOR TOMADA INTERRUPTOR	UNIDADE	539	ROMAZI	R\$ quatro reais e noventa centavos	R\$ dois mil e seiscentos e quarenta e um reais e dez centavos 2.641,10
40	INTERRUPTOR CONJUGADO 2 1 INTERRUPTOR	UNIDADE	502	ROMAZI	R\$ seis reais e quarenta centavos	R\$ três mil e duzentos e doze reais e oitenta centavos 3.212,80
41	INTERRUPTOR DUPLO INTERRUPTOR	UNIDADE	479	ROMAZI	R\$ cinco reais e sessenta centavos	R\$ dois mil e seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos 2.682,40
42	JOELHO PVC 100 MM PARA ESGOTO TIPO:JOELHO 90º, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, BITOLA 1:1 POL	UNIDADE	435	KRONA	R\$ quatro reais e oitenta centavos	R\$ dois mil e oitenta e oito reais 2.088,00
43	LÂMPADA LED 11 W LÂMPADA, TIPO:DE TUNGSTÊNIO, POTÊNCIA:50 W, TENSÃO:12 V, USO:ESPECTROFOTÔMETRO UVVISIVEL	UNIDADE	1052	AVANT	R\$ onze reais e oitenta centavos	R\$ doze mil e quatrocentos e treze reais e sessenta centavos 12.413,60
44	LÂMPADA LED 5 W LÂMPADA LED, MODELO:LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:75 W W, TIPO BASE:E27, FLUXO LUMINOSO:5625 LM, TEMPERATURA DE COR:6500 K, VIDA MÉDIA:25000 H, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR IRC:MÍNIMO 80	UNIDADE	964	AVANT	R\$ oito reais e quarenta centavos	R\$ oitto mil e noventa e sete reais e sessenta centavos 8.097,60
45	LÂMPADA LED 9 W LÂMPADA, TIPO:DE TUNGSTÊNIO, POTÊNCIA:50 W, TENSÃO:12 V, USO:ESPECTROFOTÔMETRO UVVISIVEL	UNIDADE	957	AVANT	R\$ dez reais	R\$ nove mil e quinhentos e setenta reais 9.570,00
46	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA FLUÓR 3U 15 W LUMINÁRIA, TIPO:PÚBLICA, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPO LÂMPADA:LED, COR:LUZ BRANCA FRIO, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:70 W	UNIDADE	493	AVANT	R\$ cinco reais e noventa centavos	R\$ dois mil e novecentos e oito reais e setenta centavos 2.908,70
47	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA FLUÓR 3U 20 W LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO:ELETRÔNICA, TIPO BASE:BIPINO, COR:BRANCA, POTÊNCIA NOMINAL:9 W, TENSÃO NOMINAL:127 V	UNIDADE	357	AVANT	R\$ seis reais e setenta centavos	R\$ dois mil e trezentos e noventa e um reais e noventa centavos 2.391,90
48	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA FLUÓR 3U 30 W. LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO BASE:EDSON-27, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CLASSE A SELO PROCEL, VIDA MÉDIA:8000 H, POTÊNCIA NOMINAL:23 W, TENSÃO NOMINAL:127 V, INTENSIDADE LUMINOSA:DEPRECIAÇÃO MAX.15) MÍNIMO POR WATT 64 LM	UNIDADE	357	AVANT	R\$ oito reais	R\$ dois mil e oitocentos e cinquenta e seis reais 2.856,00



LOTE I – MATERIAL ELÉTRICO E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
49	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBO 20 W LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO BASE:EDSON27, POTÊNCIA:30 W, TENSÃO:127 V	UNIDADE	248	TASCHIBRA	R\$ cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.364,00 um mil e trezentos e sessenta e quatro reais
50	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBO 40 W LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO:COMPACTA, TIPO BASE:BIPINO, POTÊNCIA:9 W, TENSÃO:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BULBO DUPL0	UNIDADE	248	TASCHIBRA	R\$ cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.364,00 um mil e trezentos e sessenta e quatro reais
51	LÂMPADA LED 20 W LÂMPADA, TIPO:DE TUNGSTÊNIO, POTÊNCIA:50 W, TENSÃO:12 V, USO:ESPECTROFOTÔMETRO UVVISIVEL	UNIDADE	271	TASCHIBRA	R\$ vinte reais e sessenta centavos	R\$ 5.582,60 cinco mil e quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
52	LÂMPADA TIPO VAPOR DE PRATA 400 W LUMINÁRIA, TIPO:DE PISO, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO FUNDADEIDO, TIPO LÂMPADA:VAPOR METÁLICO 70WRX7S INCLUSA, TIPO BALIZADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPOSTA DE VIDRO BOROSILICATO RESISTENTE A VARIAC, POSIÇÃO RELATIVA:EMBUTIR, APLICAÇÃO:ILUMINAÇÃO EXTERNA, GRAU PROTEÇÃO:IP66, ACABAMENTO SUPERFICIAL CORPO:PINTURA A PÓ POLIÉSTER, REFERÊNCIA:1080	UNIDADE	325	TASCHIBRA	R\$ noventa e dois reais e noventa centavos	R\$ 30.192,50 trinta mil e cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
53	LÂMPADA TIPO VAPOR DE SÓDIO 400 W LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL:150 WATT, TIPO BASE:EDSON 40 MM, TIPO BULBO:ELÍPTICO COM COVINHA, DIÂMETRO MÁXIMO:90 MM	UNIDADE	284	TASCHIBRA	R\$ noventa e dois reais e noventa centavos	R\$ 26.383,60 vinte e seis mil e trezentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
54	LÂMPADA VAPOR DE PRATA 250 W LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO:HQI, TIPO BASE:E27, TENSÃO NOMINAL:220 V, POTÊNCIA NOMINAL:400 W	UNIDADE	486	TASCHIBRA	R\$ oitenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 41.115,60 quarenta e um mil e cento e quinze reais e sessenta centavos
55	LÂMPADA VAPOR DE PRATA 70 W TUBULAR OU OVAL ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	UNIDADE	972	TASCHIBRA	R\$ cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$ 49.766,40 quarenta e nove mil e setecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
56	LUMINÁRIA COMPLETA 2X40 W LUMINÁRIA	UNIDADE	138	TASCHIBRA	R\$ sessenta e um reais e dez centavos	R\$ 8.431,80 oito mil e quatrocentos e trinta e um reais e oitenta centavos
57	LUMINÁRIA PUB ABERTA 1" E25 LP 200/25ª PADRÃO COELCE	UNIDADE	171	TASCHIBRA	R\$ cinquenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 9.866,70 nove mil e oitocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
58	LUMINÁRIA PUB FECHADA POTÊNCIA 250/400 E40 LP 400ª LUMINÁRI	UNIDADE	157	TASCHIBRA	R\$ cem reais e noventa centavos	R\$ 15.841,30 quinze mil e oitocentos e quarenta e um reais e trinta
59	LUMINÁRIA PÚBLICA LED DE 250 W LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:160 W, APLICAÇÃO:ILUMINAÇÃO PÚBLICA, TEMPERATURA DE COR:5000 K, GRAU PROTEÇÃO:IP67	UNIDADE	68	TASCHIBRA	R\$ setecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 52.142,40 cinquenta e dois mil e cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
60	LUMINÁRIA PÚBLICA LED DE 350 W LÂMPADA LED, MODELO:700/02L MODULFIX, TENSÃO NOMINAL:125 VCC, COR:AMARELA, APLICAÇÃO:QUADRO CA SWSACA2380/220V COMPENSADOR ESTATICO	UNIDADE	68	TASCHIBRA	R\$ um mil e quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 96.940,80 noventa e seis mil e novecentos e quarenta reais e oitenta centavos
61	PINO FÊMEA PINO FEMEA	UNIDADE	349	ILUMI	R\$ um real e sessenta centavos	R\$ 558,40 quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
62	PINO MACHO PINO	UNIDADE	349	ILUMI	R\$ um real e sessenta centavos	R\$ 558,40 quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos



LOTE I – MATERIAL ELÉTRICO E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
63	QUADRO PADRÃO COELCE PARA LIGAÇÃO MONOFÁSICO EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO 2:KIT RÉGUAS PARA MOLRAR TECIDOS, PADRÃO 1-MANUAL, USO 1-ALFAIATE, COMPONENTES ADICIONAIS:ESQUADRO,CURVA DE ALFAIATE,CURVA FRANCESA CC	UNIDADE	192	INTRAL	R\$ vinte e sete reais	R\$ cinco mil e cento e oitenta e quatro reais 5.184,00
64	QUADRO PADRÃO COELCE PARA LIGAÇÃO TRIFÁSICO EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO:PONTA DE REPOSIÇÃO, USO:MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA MACIA, COR VARIADA	UNIDADE	55	INTRAL	R\$ noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$ cinco mil e trezentos e treze reais 5.313,00
65	REATOR P/ LÂMPADA DE 400 W VAPOR DE PRATA FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO:PLUG PARA FITA LED, POTÊNCIA:140 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220 V, APLICAÇÃO:TRANSFORMADOR/REATOR, ACESSÓRIOS:ACOMPANHA CABO ELÉTRICO 2X0,50 MM2	UNIDADE	243	INTRAL	R\$ setenta e três reais e trinta centavos	R\$ dezesseite mil e oitocentos e onze reais e noventa centavos 17.811,90
66	REATOR P/ LÂMPADA DE 400 W VAPOR DE SÓDIO FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO:PLUG PARA FITA LED, POTÊNCIA:140 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220 V, APLICAÇÃO:TRANSFORMADOR/REATOR, ACESSÓRIOS:ACOMPANHA CABO ELÉTRICO 2X0,50 MM2	UNIDADE	178	INTRAL	R\$ sessenta e dois reais e trinta centavos	R\$ onze mil e oitenta e nove reais e quarenta centavos 11.089,40
67	REATOR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20 W FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO:PLUG PARA FITA LED, POTÊNCIA:140 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220 V, APLICAÇÃO:TRANSFORMADOR/REATOR, ACESSÓRIOS:ACOMPANHA CABO ELÉTRICO 2X0,50 MM2	UNIDADE	196	INTRAL	R\$ vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ quatro mil e duzentos e quatorze reais 4.214,00
68	REATOR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40 W FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO:PLUG PARA FITA LED, POTÊNCIA:140 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220 V, APLICAÇÃO:TRANSFORMADOR/REATOR, ACESSÓRIOS:ACOMPANHA CABO ELÉTRICO 2X0,50 MM2	UNIDADE	196	INTRAL	R\$ vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ quatro mil e seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos 4.664,80
69	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR DE PRATA 250 W FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO:PLUG PARA FITA LED, POTÊNCIA:140 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220 V, APLICAÇÃO:TRANSFORMADOR/REATOR, ACESSÓRIOS:ACOMPANHA CABO ELÉTRICO 2X0,50 MM2	UNIDADE	243	INTRAL	R\$ cinquenta e cinco reais	R\$ treze mil e trezentos e sessenta e cinco reais 13.365,00
70	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR DE PRATA 70 W FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO:PLUG PARA FITA LED, POTÊNCIA:140 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220 V, APLICAÇÃO:TRANSFORMADOR/REATOR, ACESSÓRIOS:ACOMPANHA CABO ELÉTRICO 2X0,50 MM2	UNIDADE	405	ILUMI	R\$ setenta e dois reais	R\$ vinte e nove mil e cento e sessenta reais 29.160,00
71	REATOR PARTIDA RÁPIDA P/ LÂMPADA DE 20 W EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS	UNIDADE	234	ILUMI	R\$ quinze reais	R\$ três mil e quinhentos e dez reais 3.510,00
72	REATOR PARTIDA RÁPIDA P/ LÂMPADA DE 40 W FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO:PLUG PARA FITA LED, POTÊNCIA:140 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220 V, APLICAÇÃO:TRANSFORMADOR/REATOR, ACESSÓRIOS:ACOMPANHA CABO ELÉTRICO 2X0,50 MM2	UNIDADE	234	ILUMI	R\$ vinte e seis reais	R\$ seis mil e oitenta e quatro reais 6.084,00
73	RELE FOTO ELÉTRICO NA 1000 W RELÉ FOTELÉTRICO, TENSÃO NOMINAL:110 V, POTÊNCIA NOMINAL:1000 W	UNIDADE	55	INTRAL	R\$ vinte e cinco reais	R\$ um mil e trezentos e setenta e cinco reais 1.375,00
74	RELE FOTO ELÉTRICO NF 1000 W RELÉ FOTELÉTRICO, TENSÃO NOMINAL:127/220 V, POTÊNCIA NOMINAL:1000 VA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SUPORTE, QUANTIDADE DE FIOS:4	UNIDADE	662	INTRAL	R\$ vinte e cinco reais	R\$ dezesseis mil e quinhentos e oitenta reais 16.550,00



LOTE I – MATERIAL ELÉTRICO E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
75	INTERRUPTOR POR SENSOR DE PRESENÇA INTERRUPTOR, TIPO:SOBREPOR, QUANTIDADE PÓLOS:2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES:2 UN, QUANTIDADE ALAVANCAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESPELHO	UNIDADE	132	INTRAL	R\$ trinta e um reais	R\$ quatro mil e noventa e dois reais 4.092,00
76	START P/ LÂMPADA FLUORESCENTE SOQUETE LÂMPADA FLUORESCENTE, MATERIAL:TERMOPLÁSTICO, TIPO:ANTIVIBRATÓRIO C/ PORTA STARTER, TENSÃO NOMINAL:250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SIMPLES	UNIDADE	494	INTRAL	R\$ dois reais e dez centavos	R\$ um mil e trinta e sete reais e quarenta centavos 1.037,40
77	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE C/ STAR SOQUETE COM ENCAIXE PARA FERRAMENTA, MATERIAL:AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO:ESTRIADO, TAMANHO:3/8 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO E CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENCAIXE 1/4 POL	UNIDADE	216	ILUMI	R\$ quatro reais	R\$ oitocentos e sessenta e quatro reais 864,00
78	TEE SOLDÁVEL 25 MM ADAPTADOR, TIPO:CONECTOR, MODELO:NOVEX, ZA10001, INVITROGEN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1 CONJUNTO DE ADAPTADORES, 1 CHAVE ALLEN, APLICAÇÃO:FONTE ELETROFORETICA	UNIDADE	234	ILUMI	R\$ noventa centavos	R\$ duzentos e dez reais e sessenta centavos 210,60
79	TOMADA SIMPLES ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS:2 P, CONEXÃO:NUMA PONTA TOMADA 2P UNIVERSAL, NA OUTRA PLUGUE 2P, CORRENTE NOMINAL:20 A, APLICAÇÃO:CONECTAR EQUIPAMENTOS COM PLUGUE 2P UNIVERSAL ANTI, NORMAS TÉCNICAS:NBR 14136/2002	UNIDADE	708	ILUMI	R\$ três reais	R\$ dois mil e cento e vinte e quatro reais 2.124,00
80	TUBO ELETRODUTO 1/2 TUBO FLEXÍVEL, MATERIAL:SILICONE, DIÂMETRO INTERNO:0,76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CÔR PRÉTO, ICPOES00473552, PERKINELMER	UNIDADE	1024	KRONA	R\$ seis reais	R\$ seis mil e cento e quarenta e quatro reais 6.144,00
81	TUBO ELETRODUTO 1/2 TUBO FLEXÍVEL, MATERIAL:SILICONE, DIÂMETRO INTERNO:0,76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CÔR PRÉTO, ICPOES00473552, PERKINELMER	UNIDADE	1203	KRONA	R\$ sete reais e vinte centavos	R\$ oito mil e seiscentos e sessenta e um reais e sessenta centavos 8.661,60
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	1.125.020,40

um milhão cento e vinte e cinco mil e vinte reais e quarenta centavos



LOTE IV – MATERIAL DE PINTURA E AFINS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	BROXA PINTURA 18X8CM 18X8CM	UNIDADE	220	ATLAS	R\$ 6,90 seis reais e noventa centavos	R\$ 1.518,00 um mil e quinhentos e dezoito reais
2	BROXA PINTURA 19X7CM 19X7CM	UNIDADE	220	ATLAS	R\$ 11,60 onze reais e sessenta centavos	R\$ 2.552,00 dois mil e quinhentos e cinquenta e dois reais
3	IMPERMEABILIZANTE 3,6L IMPERMEABILIZANTE	GALÃO	232	BQMIL	R\$ 57,20 cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 13.270,40 treze mil e duzentos e setenta reais e quarenta centavos
4	LÍQUIDO BRILHO 18 KG TINTA ACRÍLICA,	LATA	428	HIDROTINTAS	R\$ 147,20 cento e quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 63.001,60 sessenta e três mil e um reais e sessenta centavos
5	LIXA MASSA 180 LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:60, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM, DIÂMETRO:NÃO APLICÁVEL MM, ESPESSURA:NÃO APLICÁVEL MM	UNIDADE	661	3M	R\$ 0,85 oitenta e cinco centavos	R\$ 561,85 quinhentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos
6	MASSA CORRIDA 25 KG MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO:COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:EMULSÃO VINÍLICA, APLICAÇÃO:IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA	UNIDADE	401	HIDROTINTAS	R\$ 52,20 cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 20.932,20 vinte mil e novecentos e trinta e dois reais e vinte centavos
7	PINCEL TRICHA 2 1/2 PINCEL, MATERIAL CABO:MADEIRA E METAL, TIPO CERDAS:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MODELO RETO PARA BATOM, FORMATO:REDONDO, TAMANHO:150 MM	UNIDADE	225	ATLAS	R\$ 6,20 seis reais e vinte centavos	R\$ 1.395,00 um mil e trezentos e noventa e cinco reais
8	PINCEL TRICHA 1 PINCEL PINTURA	UNIDADE	225	ATLAS	R\$ 3,20 três reais e vinte centavos	R\$ 720,00 setecentos e vinte reais
9	ROLO P/ PINTURA LA DE CARNEIRO 23 CM ROLO ESPUMA, REVESTIMENTO:REVESTIDO EM CURVIM, DIÂMETRO:40 CM, COMPRIMENTO:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, COR:VERDE	UNIDADE	163	ATLAS	R\$ 12,85 doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.094,55 dois mil e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
10	ROLO P/ PINTURA ANTIRESPINGO 23 CM ROLO ESPUMA, REVESTIMENTO:REVESTIDO EM CURVIM, DIÂMETRO:30 CM, COMPRIMENTO:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, COR:VERDE	UNIDADE	234	ATLAS	R\$ 12,80 doze reais e oitenta centavos	R\$ 2.995,20 dois mil e novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos



[Handwritten signature and initials in blue ink]

LOTE IV – MATERIAL DE PINTURA E AFINS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
11	ROLO P/ PINTURA ESPUMA 23 CM ROLO ESPUMA, REVESTIMENTO:REVESTIDO EM CURVIM, DIÂMETRO:25 CM, COMPRIMENTO:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, COR:VERDE CLARO	UNIDADE	234	ATLAS	R\$ 10,10 dez reais e dez centavos	R\$ 2.363,40 dois mil e trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
12	SELADOR PIGMENTADO 18 LITROS DILUENTE TINTA, COMPOSIÇÃO:ACETATO ISOAMILA, XILENO, DIACETONA ÁLCOOL, ETANOL, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:TINTAS À BASE NITROCELULOSE, SELADORES E VERNIZES	LATA	437	HIDROTINTAS	R\$ 76,80 setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 33.561,60 trinta e três mil e quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
13	SUPERCAL 5 KG SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:DILUENTE TINTA BASE BORRACHA CLORADA, TEOR MÁXIMO BENZENO:1 PER	PACOTE	1648	HIDROTINTAS	R\$ 8,20 oito reais e vinte centavos	R\$ 13.513,60 treze mil e quinhentos e treze reais e sessenta centavos
14	TEXTURA LISA 18 KG TINTA, COMPOSIÇÃO:ZIRCONITA E ÁLCOOL, APLICAÇÃO:CONFECCÃO DE MOLDES PARA FUNDIÇÃO, ASPECTO FÍSICO:PASTOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEXTURA REFRAATÁRIA, TOXIDEX MÁXIMA 700 PPM,	GALÃO	327	HIDROTINTAS	R\$ 88,30 oitenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 28.874,10 vinte e oito mil e oitocentos e setenta e quatro reais e dez centavos
15	TEXTURA RÚSTICA 18 KG TINTA, COMPOSIÇÃO:ZIRCONITA E ÁLCOOL, APLICAÇÃO:CONFECCÃO DE MOLDES PARA FUNDIÇÃO, ASPECTO FÍSICO:PASTOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEXTURA REFRAATÁRIA, TOXIDEX MÁXIMA 700 PPM,	GALÃO	340	HIDROTINTAS	R\$ 109,30 cento e nove reais e trinta centavos	R\$ 37.162,00 trinta e sete mil e cento e sessenta e dois reais
16	TINTA ESMALTE SINTÉTICO TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES:ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR:AZUL, PRAZO VALIDADE:6 MÊS, RENDIMENTO:30 A 40 M2/GL, APLICAÇÃO:SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/GESSO/CONCRETO/MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMIBRILHO REFPO1060	GALÃO	334	HIDROTINTAS	R\$ 80,75 oitenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 26.970,50 vinte e seis mil e novecentos e setenta reais e cinquenta centavos



LOTE IV – MATERIAL DE PINTURA E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
17	TINTA LÁTEX ACRÍLICA TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES:ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO, COR:FLAMINGO, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VALIDADE 6 MESES E RENDIMENTO 30 A 40 M/GL	GALÃO	255	HIDROTINTAS	R\$ 34,80 trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 8.874,00 oito mil e oitocentos e setenta e quatro reais
18	TINTA LÁTEX EXTERIOR 18 KG TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES:ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂN, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR:VERDE CLARO, PRAZO VALIDADE:24 MÊS, RENDIMENTO:30 A 45 M2/GL, APLICAÇÃO:SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/GESSO/CONCRETO/MADEIRA, MÉTODO APLICAÇÃO:ROLO/PINCEL E PISTOLA, TIPO ACABAMENTO:SEMIBRILHO	LATA	331	HIDROTINTAS	R\$ 146,20 cento e quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 48.392,20 quarenta e oito mil e trezentos e noventa e dois reais e vinte centavos
19	TINTA LÁTEX INTERIOR 18 KG TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO:PISO, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, COR:MARROM BARROCO, DILUENTE INDICADO:AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO:ROLO E PINCEL, APLICAÇÃO:INTERNA E EXTERNA	LATA	425	HIDROTINTAS	R\$ 83,20 oitenta e três reais e vinte centavos	R\$ 35.360,00 trinta e cinco mil e trezentos e sessenta reais
20	TINTA PÓ 2 KG TINTA, COMPONENTE BÁSICO:ÁGUA, COR:VERDE, APLICAÇÃO:CARIMBO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ÓLEO	PACOTE	766	HIDROTINTAS	R\$ 5,00 cinco reais	R\$ 3.830,00 três mil e oitocentos e trinta reais
21	TINTA PARA PISO DE QUADRA VERDE POLIESPORTIVA ALTA RESISTÊNCIA, EPÓXI LOW VOC, FENÓLICOS, CONVENCIONAIS, 100 SÓLIDOS, BASE ÁGUA COR VERDE, BALDE DE 18 LITROS, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 19 LINHA, COM RENDIMENTO DE ATÉ 175 A 275 M²/LATA/DE MÃO	UNIDADE	128	HIDROTINTAS	R\$ 235,90 duzentos e trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 30.195,20 trinta mil e cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
22	TINTA PARA PISO DE QUADRA AMARELO POLIESPORTIVA ALTA RESISTÊNCIA, EPÓXI LOW VOC, FENÓLICOS, CONVENCIONAIS, 100 SÓLIDOS, BASE D#39ÁGUA COR AMARELO, BALDE DE 18 LITROS, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 19 LINHA, COM RENDIMENTO DE ATÉ 175 A 275M²/LATA/DE MÃO	UNIDADE	128	HIDROTINTAS	R\$ 235,90 duzentos e trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 30.195,20 trinta mil e cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
23	TINTA PARA PISO DE QUADRA AZUL POLIESPORTIVA ALTA RESISTÊNCIA, EPÓXI LOW VOC, FENÓLICOS, CONVENCIONAIS, 100 SÓLIDOS, BASE DÁGUA COR AZUL, BALDE DE 18 LITROS, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 19 LINHA, COM RENDIMENTO DE ATÉ 175 A 275M²/LATA/DE MÃO	UNIDADE	128	HIDROTINTAS	R\$ 235,90 duzentos e trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 30.195,20 trinta mil e cento e noventa e cinco reais e vinte centavos



LOTE IV – MATERIAL DE PINTURA E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
24	TINTA PARA PISO DE QUADRA BRANCA POLIESPORTIVA ALTA RESISTÊNCIA, EPÓXI LOW VOC, FENÓLICOS, CONVENCIONAIS, 100 SÓLIDOS, BASE DÁGUA COR BRANCA, BALDE DE 18 LITROS, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 19 LINHA, COM RENDIMENTO DE ATÉ 175 A 275M²/LATA/DE MÃO	UNIDADE	50	HIDROTINTAS	R\$ 240,00 duzentos e quarenta reais	R\$ 12.000,00 doze mil reais
25	RESINA ACRILICA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA ALTA RESISTÊNCIA, EPÓXI LOW VOC, FENÓLICOS, CONVENCIONAIS, 100 SÓLIDOS, BASE DÁGUA, BALDE DE 18 LITROS, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 19 LINHA, COM RENDIMENTO DE ATÉ 175 A 275M²/LATA/DEMÃO	UNIDADE	96	HIDROTINTAS	R\$ 307,00 trezentos e sete reais	R\$ 29.472,00 vinte e nove mil e quatrocentos e setenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	479.999,80 quatrocentos e setenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink.

LOTE V – CIMENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	CIMENTO 50 KG CIMENTO BRANCO, TIPO CIMENTO:PORTLAND, COR:BRANCA	SC	5833	NASSAO	R\$ 44,90 quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 261.901,70 duzentos e sessenta e um mil e novecentos e um reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 261.901,70 duzentos e sessenta e um mil e novecentos e um reais e setenta centavos	261.901,70



Handwritten signature and initials in blue ink.

LOTE VI – FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	PICARETAS PICARETA, MATERIAL:AÇO CARBONO, ACABAMENTO:PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, DIMENSÕES:6,3 X 6,7 X 6,7 X 1 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LARGURA DA PONTA:4,4 CM, DIÂMETRO DO OLHO: 7 CM	UNIDADE	81	TRAMONTINA	R\$ oitenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 7.184,70 sete mil e cento e oitenta e quatro reais e setenta centavos
2	CARRO DE MÃO P/CONSTRUÇÃO CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA:POLIPROPILENO, MATERIAL CHASSI:METÁLICO, TIPO TRAVESSA:JERICA, QUANTIDADE RODA:2 UN, TIPO RODA:PNEU MACIÇO, CAPACIDADE CAÇAMBA:170 L, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIMENSÕES APROXIMADAS:680 X 1440 X 730 MM	UNIDADE	34	TRAMONTINA	R\$ duzentos e quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 8.173,60 oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos
3	CHIBANCA COM CABO CHIBANCA, MATERIAL:AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO:AÇO CARBONO, MATERIAL CABO:MADEIRA, LARGURA:10 CM, ALTURA:50 CM, PESO:2 KG, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL	UNIDADE	81	TRAMONTINA	R\$ sessenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 5.613,30 cinco mil e seiscentos e treze reais e trinta centavos
4	ENXADA 2½" COM CABO ENXADA	UNIDADE	84	TRAMONTINA	R\$ trinta e nove reais	R\$ 3.276,00 três mil e duzentos e setenta e seis reais
5	LUVA DE VAQUETA COURO LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:NITRILICA, APLICAÇÃO:LIMPEZA, TIPO PUNHO:LONGO, TAMANHO:GRANDE, COR:AMARELA, ACABAMENTO PALMA:LISO, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FORRO.	PARES	1013	PRÓPRIA	R\$ onze reais	R\$ 11,13 onze reais e trinta e seis centavos
6	MARRETAS 5 KG MARRETA, MATERIAL:AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO:MADEIRA, PESO:2 KG, TIPO:OITAVADO	UNIDADE	24	MONFORJ	R\$ noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.364,00 dois mil e trezentos e sessenta e quatro reais
7	PÁ DE BICO PÁ	UNIDADE	87	TRAMONTINA	R\$ vinte e oito reais e dez centavos	R\$ 2.444,70 dois mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais e
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ quarenta mil e cento e noventa e nove reais e trinta centavos	R\$ 40.199,30



[Handwritten signature and initials]

LOTE VII – MATERIAL PERMANENTE (BOMBAS)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	MARCA	R\$ um mil e setecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos	VLR UNIT 1.734,80	VLR TOTAL R\$ dez mil e quatrocentos e oito reais e oitenta centavos	10.408,80
1	BOMBA SUBMERSA 1.5 CV PARA 'ÁGUA LIMPA' - ESUB4/8 – 220 V.	UNID	6	ANAUGER				
2	BOMBA SUBMERSA 1.0 CV PARA 'ÁGUA LIMPA' - ESUB4/8 – 220 V.	UNID	6	ANAUGER	R\$ um mil e quatrocentos e sessenta e cinco	1.465,20	R\$ oito mil e setecentos e noventa e um reais e vinte	8.791,20
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ dezenove mil e duzentos reais			19.200,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.

LOTE VIII – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ENTREGA RÁPIDA)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	TRILHO PARA FORRO EM CIMENTO ARMADO TRILHO, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: BARRA DE ESPESSURA 6 MM, APLICAÇÃO: PORTA DE CORRER EM MÓVEIS	METRO	1107	PRÓPRIA	R\$ dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ vinte mil e quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
2	ARGAMASSA AC II PACOTE 15 KG	PACOTE	1318	BQMIL	R\$ quinze reais e cinquenta centavos	R\$ vinte mil e quatrocentos e vinte e nove reais
3	ARGAMASSA AC III PACOTE 15 KG	PACOTE	1021	BQMIL	R\$ vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ vinte e seis mil e setecentos e cinquenta reais e vinte centavos
4	BRITA Nº 0,1 0,1.	M³	1162	PRÓPRIA	R\$ trezentos e dezoito reais	R\$ trezentos e sessenta e nove mil e quinhentos e dezesseis reais
5	CAL CAL HIDRATADA, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: TRATAMENTO EFLUENTES, COMPOSIÇÃO: CA OH2, PESO MOLECULAR: 74 G/MOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO TEOR DE CÁLCIO, POUCO SOLÚVEL, 2 ANOS VÁLIDA	PACOTE	563	PRÓPRIA	R\$ quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ oito mil e cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos
6	DIVISÓRIA BLOCO DE GESSO BLOCO DE GESSO	M²	745	PRÓPRIA	R\$ cento e cinquenta e três reais	R\$ cento e treze mil e novecentos e oitenta e cinco reais
7	GESSO GESSO, ORIGEM: MINERAL, TIPO: GESSO COLA, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCO, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	QUILOGRAMA	914	NEWMASSA	R\$ seis reais e vinte centavos	R\$ cinco mil e seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
8	LONA IMPERME DUPLA FACE DE 8M LONA PLÁSTICA	METRO	882	LONAX	R\$ trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ trinta e um mil e trezentos e onze reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ quinhentos e noventa e seis mil e trezentos e um reais	R\$ 596.301,00



LOTE IX - MADEIRAS E AFINS



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	RIPA MAÇARANDUBA MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA:PEROBA DO CAMPO, FORMATO:RIPA, LARGURA:50 MM, ESPESSURA:15 MM, ACABAMENTO:SEM TRATAMENTO	METRO	4618	PRÓPRIA	R\$ 2,45 dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 11.314,10 onze mil e trezentos e quatorze reais e dez centavos
2	CAIBRO DE MADEIRA TIPO MAÇARANDUBA	METRO	6005	PRÓPRIA	R\$ 5,15 cinco reais e quinze centavos	R\$ 30.925,75 trinta mil e novecentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos
3	COLA BRANCA 500G COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO PVA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:TACOS E ASSOALHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RHODOPAS A503, TIPO:PASTOSA	UNIDADE	262	FORFIX	R\$ 6,25 seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.637,50 um mil e seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	COLA PVC 75G 75G	UNIDADE	270	POLYTUBES	R\$ 5,10 cinco reais e dez centavos	R\$ 1.377,00 um mil e trezentos e setenta e sete reais
5	DOBRADIÇAS PARA PORTA DE ALMOFADA C/PARAFUSOS	PARES	502	METALVI	R\$ 8,40 oito reais e quarenta centavos	R\$ 4.216,80 quatro mil e duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos
6	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA MAÇANETA CROMADA	UNIDADE	234	SOPRANO	R\$ 62,00 sessenta e dois reais	R\$ 14.508,00 quatorze mil e quinhentos e oito reais
7	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA CROMADA	UNIDADE	260	SOPRANO	R\$ 54,80 cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 14.248,00 quatorze mil e duzentos e quarenta e oito reais
8	FERROLHO ZINCADO 500X4 FERROLHO	UNIDADE	322	METALVI	R\$ 4,40 quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.416,80 um mil e quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
9	LINHA DE MADEIRA TIPO MAÇARANDUBA MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA:MAÇARANDUBA, FORMATO:VIGOTA, LARGURA:75 MM, ESPESSURA:75 MM	METRO	2389	PRÓPRIA	R\$ 30,10 trinta reais e dez centavos	R\$ 71.908,90 setenta e um mil e novecentos e oito reais e noventa centavos
10	MADEIRITE 10 MM MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA:MAÇARANDUBA, FORMATO:TÁBUA, LARGURA:30 CM, ESPESSURA:5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM NÓ, ACABAMENTO:APARELHADA, APLICAÇÃO:MARGENARIA	UNIDADE	360	PRÓPRIA	R\$ 107,90 cento e sete reais e noventa centavos	R\$ 38.844,00 trinta e oito mil e oitocentos e quarenta e quatro reais
11	MADERITE 15MM MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA:MAÇARANDUBA, FORMATO:VIGA, LARGURA:12 CM, ESPESSURA:5 CM	UNIDADE	467	PRÓPRIA	R\$ 151,85 cento e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 70.913,95 setenta mil e novecentos e treze reais e noventa e cinco centavos
12	PORTA COMUM COMPLETA PORTA, TIPO:	UNIDADE	80	PRÓPRIA	R\$ 277,15 duzentos e setenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 22.172,00 vinte e dois mil e cento e setenta e dois reais
13	PORTA DE ALMOFADA 2,10 X 80 PORTA, TIPO:	UNIDADE	69	PRÓPRIA	R\$ 389,30 trezentos e oitenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 26.861,70 vinte e seis mil e oitocentos e sessenta e um reais e setenta centavos
14	PORTA DE ALMOFADA COM FORRAMENTO E FERRAGENS 2,10X80 PORTA, TIPO:	UNIDADE	76	PRÓPRIA	R\$ 521,30 quinhentos e vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 39.618,80 trinta e nove mil e seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos
15	PORTA DE ALMOFADA PARA BANHEIRO 2,10X80 PORTA, PADRÃO MADEIRA:ANGELIM, TIPO:MACIÇA, LARGURA:80 CM, ALTURA:2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM GUARNIÇÃO/JOGO DE MARCO, COM FECHADURA COMPLET	UNIDADE	69	PRÓPRIA	R\$ 297,50 duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 20.527,50 vinte mil e quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
16	PORTA PARANÁ 2,10X80 PORTA, PADRÃO	UNIDADE	80	PRÓPRIA	R\$ 94,35 noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.548,00 sete mil e quinhentos e quarenta e oito reais

17	PORTA PARANÁ COM FORRAMENTO E FERRAGENS 2,10 X 80 POI PADRÃO MADEIRA: CEDRINHO, TIPO: LISA, COMPRIMENTO: 2,10 M, LARGURA: 60 CM, ESPESSURA: 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMIOCA	UNIDADE	80	PRÓPRIA	R\$ duzentos e trinta e seis reais e dez centavos	236,10	R\$ dezoito mil e oitocentos e oitenta e oito reais	18.888,00
18	PORTA SANFONADA PVC 60 CM PORTA, PADRÃO	UNIDADE	126	PERSEU	R\$ noventa e sete reais e oitenta	97,80	R\$ doze mil e trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos	12.322,80
19	PORTA SANFONADA PVC 80 CM PORTA SANFONADA	UNIDADE	126	PERSEU	R\$ cento e cinco reais e dez centavos	105,10	R\$ treze mil e duzentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos	13.242,60
VALOR TOTAL DO LOTE								422.492,20



[Handwritten signature]

LOTE X – MANILHAS



[Handwritten marks]

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	MANILHA PARA BUEIRO DE 1000 MM DE DIÂMETRO EM PREMOLDADO MANILHA, MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO: GALVANIZADO A FOGO, TIPO: CURVA, DIÂMETRO: 5/8 POL, APLICAÇÃO: INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAVIRÃO COM CHAVETA CONTRAPINO, CAPACIDADE: 3,25 T	UNIDADE	113	PRÓPRIA	R\$ 553,30 quinhentos e cinquenta e três reais e trinta centavos	R\$ 62.522,90 sessenta e dois mil e quinhentos e vinte e dois reais e noventa centavos
2	MANILHA PARA BUEIRO 300 MM DE DIÂMETRO EM PREMOLDADO MANILHA, MATERIAL: AÇO CARBONO, PROTEÇÃO SUPERFICIAL: GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE, COMPRIMENTO ÚTIL: 86 MM, ABERTURA: 22 MM, RAIO: 20 MM, ELEMENTO FIXAÇÃO: PARAFUSO, PORCA E CUPILHA, DIÂMETRO PARAFUSO: 5/8 POL, CARGA RUPTURA: 120 KN, APLICAÇÃO: LINHA DE TRANSMISSÃO, TIPO: FERRADURA, DIÂMETRO CORPO: 16 MM	UNIDADE	594	PRÓPRIA	R\$ 216,00 duzentos e dezesseis reais	R\$ 128.304,00 cento e vinte e oito mil e trezentos e quatro reais
3	MANILHA PARA BUEIRO 600 MM DE DIÂMETRO EM PREMOLDADO MANILHA, MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO: GALVANIZADO A FOGO, TIPO: CURVA, DIÂMETRO: 7/8 MM, APLICAÇÃO: NÁUTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAVIRÃO COM CHAVETA CONTRAPINO, CAPACIDADE: 6,50 T T	UNIDADE	324	PRÓPRIA	R\$ 415,80 quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos	R\$ 134.719,20 cento e trinta e quatro mil e setecentos e dezenove reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	trezentos e vinte e cinco mil e quinhentos e quarenta e seis reais e dez centavos	
						325.546,10

LOTE XI – PISOS DIVERSOS E CERÂMICAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	PEDRA MARMORE VERDE UBATUBA MÁRMORE POLIDO, TIPO:BRANCO, ESPESSURA:3 CM, COMPRIMENTO:1,85 M, LARGURA:0,29 M	M²	20	PRÓPRIA	R\$ trezentos e cinquenta reais	R\$ sete mil reais 7.000,00
2	CERÂMICA AZULEJO, MATERIAL: CERÂMICA, FORMATO: QUADRADO, COMPRIMENTO: 15,40 CM, LARGURA: 15,40 CM, COR: BRANCA	METRO	1215	CERBRAS	R\$ cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ sessenta e três mil e setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos 63.787,50
3	LAJOTA CERÂMICA PARA FORRO LAJOTA, MATERIAL: CONCRETO	UNIDADE	52000	PRÓPRIA	R\$ um real	R\$ cinquenta e dois mil reais 52.000,00
4	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE LAJOTA, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: PISO, COR: CINZA, COMPRIMENTO: 33 CM, LARGURA: 33 CM, TIPO: PEI 4, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE	METRO	331	CERBRAS	R\$ sessenta e quatro reais	R\$ vinte e um mil e cento e oitenta e quatro reais 21.184,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ cento e quarenta e três mil e novecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos	143.971,50



[Handwritten signature and initials]

LOTE XII – TELHA E TIJOLO (MATERIAIS DE ALVENARIA)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	TELHA DE CERÂMICA DE 1º LINHA P/ CONSTRUÇÃO TELHA, MATERIAL: CERÂMICA, TIPO: COLONIAL, COMPRIMENTO: 50 CM, LARGURA: 22 CM, RENDIMENTO: 28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA: 12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR: BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: VITRIFICADO, COR: OCRE	MILHEIRO	107	PRÓPRIA	R\$ seiscentos e sessenta e nove reais	R\$ 71.583,00 setenta e um mil e quinhentos e oitenta e três reais
2	TIJOLO CERÂMICA 8 Furos P/ CONSTRUÇÃO TIJOLO, MATERIAL: VIDRO, TIPO: VAZADO / VENTILAÇÃO, COMPRIMENTO: 19 CM, LARGURA: 9,5 CM, ESPESSURA: 8 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCOLOR TRANSPARENTE	MILHEIRO	150	PRÓPRIA	R\$ setecentos e dezesseis reais	R\$ 107.400,00 cento e sete mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ cento e setenta e oito mil e novecentos e oitenta e três reais	178.983,00



[Handwritten marks and scribbles]

LOTE XIII – FORRO DE PVC						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	FORRO PVC – LAMBRI (100X6000 OU 200X6000) MM – FORNECIMENTO E MONTAGEM.	M²	488	PERSEU	R\$ 86,50 oitenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 42.212,00 quarenta e dois mil e duzentos e doze reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 42.212,00 quarenta e dois mil e duzentos e doze reais	42.212,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.